
2019年８月30日

あゆみの会会員のみなさまへ

朋友会とあゆみの会第3回例会の合同研修会

あゆみの会(第2組組推協）会長 浪花 博

拝啓 暦の上では立秋が過ぎましたが、まだまだ、熱い今日こ
の頃です。皆さまにはお変わりありませんか。

第2組の次代を担う青年僧の皆さんと合同の研修会です。

おかげさまで、あゆみの会も今年、終盤に入って参りました。
さて、今回は、皆さんのお手次のお寺の若院の皆さんと一緒にお寺ではお話出
来ない、いろいろなことについて、みんなで話が出来る集まりです。
是非、ご参加下さい。お待ちしています。

記

日時 2019年9月24日(火） 午後１時30分
会場 即應寺(阿倍野区阪南町）裏面に地図あり
日程

第1部 挨拶
法話 講師 喜左上 恵子先生（紹隆寺 住職）

第2部 座談会

テーマ「お寺離れを考える」
「（高令による足腰や体調不良で）今までのように、お寺へ行けなくなった。」

「定年後も、仕事があって時間が取れない」

また、「身内にお念仏の相続が、うまくいかない」等々。問題山積です。
簡単に正解は期待出来ませんが、いろいろみんなで考えて話し合い、同朋の輪

を拡げることが出来ることから何かやれたらええなあ、と思います。

出欠の確認
返信はがきに、ご記入の上、恐縮ですが62円切手を貼っていただき。

会長の浪花に、９月１５日までにお送りください。

その他 今後の座談会で、話し合いたい課題をお寄せください。
日常の仏事について、あるいは真宗について、こんなことが聞いて見
たいと、お考えのことを、皆さんと話し合いたいと思います。返信用
の葉書に、いくつでも書いてお送りください。よろしくお願いします。


